

|                                                                                                                |                                         |            |          |
|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------------------------------------|------------|----------|
| RECEBEMOS DE DAGEAL COM. DE MATERIAL DE ESCRITORIO LTDA OS PRODUTOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO |                                         | NF-e       |          |
| DATA DE RECEBIMENTO                                                                                            | IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR |            | Nº 24025 |
|                                                                                                                | PREFEITURA MUNICIPAL DE MATELANDIA      |            | SÉRIE 1  |
| R\$ 173,92                                                                                                     |                                         |            |          |
| RECEBIDO POR                                                                                                   | RG/CPF                                  | ASSINATURA |          |

|                                                                                                                                                                                                                                               |                              |                                                                                                                                             |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               |
|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------------------------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|
| <br><b>DAGEAL COM DE MATERIAL DE ESCRITORIO LTDA</b><br>RUA PRINCESA IZABEL 26 01<br>CENTRO<br>BARAO DE COTEGIPE<br>FONE: 5435232009-2180<br>RS CEP 99740000 |                              | <b>DANFE</b><br>DOCUMENTO<br>AUXILIAR<br>DA NOTA FISCAL<br>ELETRÔNICA<br><br>0 - ENTRADA<br>1 - SAÍDA<br>Nº 24025<br>SÉRIE 1<br>FOLHA 1 / 1 | <br>CHAVE DE ACESSO<br>4321 0307 2454 5800 0150 5500 1000 0240 2511 4833 5175<br><br>Consulta de Autenticidade no portal nacional da NF-e<br><a href="http://www.nfe.fazenda.gov.br/portal">www.nfe.fazenda.gov.br/portal</a> ou site da Sefaz Autorizadora |
| NATUREZA DA OPERAÇÃO<br>VENDA MERC. SUJ. AO REG. S.T. CUJO IMPOSTO JA TENHA / Geral                                                                                                                                                           |                              | PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO<br>143210058110288 25/03/2021                                                                               |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               |
| INSCRIÇÃO ESTADUAL<br>1700006930                                                                                                                                                                                                              | INSCR. EST. SUBS. TRIBUTÁRIO | CNPJ<br>07.245.458/0001-50                                                                                                                  |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               |

DESTINATÁRIO/REMETENTE

|                                                         |  |                                |  |                               |  |
|---------------------------------------------------------|--|--------------------------------|--|-------------------------------|--|
| NOME/RAZÃO SOCIAL<br>PREFEITURA MUNICIPAL DE MATELANDIA |  | CNPJ/CPF<br>76.206.465/0001-65 |  | DATA DA EMISSÃO<br>25/03/2021 |  |
| ENDEREÇO<br>AV DUQUE DE CAXIAS N.: 800                  |  | BAIRRO/DISTRITO<br>CENTRO      |  | CEP<br>85887000               |  |
| MUNICÍPIO<br>MATELANDIA                                 |  | FONE/FAX<br>45 3262 8350       |  | UF<br>PR                      |  |
|                                                         |  | INSCRIÇÃO ESTADUAL<br>ISENTO   |  | HORA DE SAÍDA<br>14:51:00     |  |

FATURA

|         |         |        |
|---------|---------|--------|
| 24025/1 | A vista | 173,92 |
|---------|---------|--------|

CÁLCULO DO IMPOSTO

|                       |                 |                    |                    |                  |                  |               |                 |                      |
|-----------------------|-----------------|--------------------|--------------------|------------------|------------------|---------------|-----------------|----------------------|
| BASE DE CÁLC. DO ICMS | VALOR DO ICMS   | BASE CÁLC. ICMS ST | VALOR DO ICMS S.T. | V.IMP.IMPORTAÇÃO | V.ICMS UF REMET. | VALOR DO FCP  | VALOR DO PIS    | VALOR TOTAL PRODUTOS |
| 0,00                  | 0,00            | 0,00               | 0,00               | 0,00             | 0,00             | 0,00          | 0,00            | 173,92               |
| VALOR DO FRETE        | VALOR DO SEGURO | DESCONTO           | OUTRAS DESPESAS    | VALOR DO IPI     | V.ICMS UF DEST.  | VLR TOT.TRIB. | VALOR DA COFINS | VALOR TOTAL DA NOTA  |
| 0,00                  | 0,00            | 0,00               | 0,00               | 0,00             | 0,00             | 39,23         | 0,00            | 173,92               |

TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS

|                                    |                    |                                 |  |             |  |                     |  |              |                |
|------------------------------------|--------------------|---------------------------------|--|-------------|--|---------------------|--|--------------|----------------|
| RAZÃO SOCIAL<br>B TRANSPORTES LTDA |                    | FRETE POR CONTA<br>0 - EMITENTE |  | CÓDIGO ANTT |  | PLACA DO VEÍCULO    |  | UF           | CNPJ/CPF       |
| ENDEREÇO<br>RUA CLEMENTINA ROSSI   |                    | MUNICÍPIO<br>ERECHIM            |  |             |  |                     |  | RS           | 04353469004314 |
| QUANTIDADE<br>2                    | ESPÉCIE<br>VOLUMES | MARCA                           |  | NUMERAÇÃO   |  | PESO BRUTO<br>4,000 |  | PESO LÍQUIDO |                |

DADOS DOS PRODUTOS / SERVIÇOS

| CÓD.PROD. | DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO                             | NCM / SH | CSOSN | CFOP | UN    | QUANTIDADE | V. UNITÁRIO | Vlr. Líquido | V.TOTAL | BC ICMS | V.ICMS | V.IPI | ALIQ. ICMS | ALIQ. IPI |
|-----------|----------------------------------------------------------|----------|-------|------|-------|------------|-------------|--------------|---------|---------|--------|-------|------------|-----------|
| 29        | CAIXA ARQUIVO MORTO POLIONDA 24X13,5X36 DIVERSASCORES    | 39231090 | 0102  | 6102 | UN    | 10         | 3,50        | 3,50         | 35,00   | 0,00    | 0,00   | 0,00  |            |           |
| 753       | LAPIS PRETO 6 B                                          | 96091000 | 0500  | 6404 | CX 12 | 3          | 11,15       | 11,15        | 33,45   | 0,00    | 0,00   | 0,00  |            |           |
| 511       | PASTA CARTOLINA GRAMPO TRILHO PLASTIFICADA DIVERSASCORES | 48209000 | 0500  | 6404 | UN    | 10         | 1,55        | 1,55         | 15,50   | 0,00    | 0,00   | 0,00  |            |           |
| 517       | PASTA PLASTICA ABA E ELASTICO TRANPARENTE 2 CM PRETO     | 42021210 | 0500  | 6404 | UN    | 3          | 2,03        | 2,03         | 6,09    | 0,00    | 0,00   | 0,00  |            |           |
| 543       | PERCEVEJO C/ 100                                         | 83059000 | 0102  | 6108 | CX    | 2          | 2,24        | 2,24         | 4,48    | 0,00    | 0,00   | 0,00  |            |           |
| 551       | PERFURADOR DE FERRO FUNDIDO P/ 60 FLS                    | 84729040 | 0102  | 6108 | UN    | 1          | 63,00       | 63,00        | 63,00   | 0,00    | 0,00   | 0,00  |            |           |
| 628       | VISOR P/ PASTA SUSPENSA C/ PAPEL C/ 50 UNDS              | 39261000 | 0500  | 6404 | PCT   | 2          | 8,20        | 8,20         | 16,40   | 0,00    | 0,00   | 0,00  |            |           |

CÁLCULO DO ISSQN

|                     |                          |                          |                |
|---------------------|--------------------------|--------------------------|----------------|
| INSCRIÇÃO MUNICIPAL | VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS | BASE DE CÁLCULO DO ISSQN | VALOR DO ISSQN |
|                     |                          | 0,00                     | 0,00           |

DADOS ADICIONAIS

|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    |                    |
|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------------------|
| INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES<br>{ Vlr Aprox.Trib.R\$ 39,23 (22,56%) assim distribuído : Uniao: 7,58% Estado: 7,39% Fonte:IBPT } EMPENHO: 2617/2021 BANCO DO BRASIL AG=4251-X CC=7134-X EMPRESA OPTANTE PELO SIMPLES NACIONAL (45)3262 8358/8389 LOCAL DE ENTREGA SECRETARIA DE EDUCACAO AV NEREU RAMOS 1136 VILA PAZZA MATELANDIA PR | RESERVADO AO FISCO |
|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------------------|